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Bakterie otoczkowe odpowiedzialne za pozaszpitalne 

zakażenia inwazyjne >3 m. ż. 

Haemophilus influenzae b 

Neisseria meningitidis 

Streptococcus pneumoniae 



Haemophilus influenzae b 



Zakażenia inwazyjne H. influenzae,  
Polska,1999-2014 
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Zakażenia inwazyjne H. influenzae,  
Polska,1999-2014 
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Neisseria meningitidis 



Zapadalność na IChM w Polsce,  
2010-2014 
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Współczynnik śmiertelności z powodu IChM, 
2010-2014 (znane zejście zakażenia, n=993) 
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Dystrybucja serogrup Neisseria meningitidis, 
2010-2014 (n=1163) 
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Przewidywane pokrycie szczepionką p/MenB 

Vogel et al., Lancet Infect Dis 2013, 13:416-25 
Polska 2010-11: 83,7% MenB 



Streptococcus pneumoniae 



Wykrywalność inwazyjnej choroby pneumokokowej, 
2009-2013 (n=1721) i 2014 (n=555) 
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Współczynnik śmiertelności związany z IChP,  
2014 (znane zejście zakażenia, n=394) 
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Liczba izolatów i wskaźnik śmiertelności (CFR,%)  
w zależności od serotypu, 2011-13 

0,0

10,0

20,0

30,0

40,0

50,0

60,0

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

C
FR

Li
cz

b
a 

iz
o

la
tó

w

Serotypy

n CFR

Serotypy reprezentowane przez ≥ 20 izolatów 



48,7
52,8

42

74,4 76,4

68,5

0

20

40

60

80

100

<2r.ż. (n=39) <5r.ż (n=72) ogółem (n=521)

P
rz

e
w

id
yw

an
e

 p
o

kr
yc

ie
 s

zc
ze

p
io

n
ko

w
e

 (
%

)

PCV10 PCV13

Przewidywane pokrycie PCV10 i PCV13  
na podstawie wyników serotypowania w KOROUN, 2014 

2009-13:   63,1% 81,6% 63,6% 82,4% 



Wrażliwość pneumokoków (%), 
2011-13 
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Izolaty wielolekooporne* (MDR), 
2011-13 

*dane dla serotypów reprezentowanych przez ≥ 20 izolatów 



Wnioski 

 

 Po wprowadzeniu szczepień przeciw Haemophilus influenzae typu B (Hib) 

do kalendarza szczepień obowiązkowych, obserwuje się w Polsce spadek 

liczby zakażeń wywoływanych przez Hib.  

 

 Zapadalność na IChM utrzymuje się od kilku lat na podobnym poziomie.  

W ostatnich dwóch latach wzrósł odsetek zakażeń wywoływanych przez 

meningokoki serogrupy B.  

 

 Pomimo niedoszacowania liczby zakażeń pneumokokowych, wyniki 

KOROUN wskazują na wysokie teoretyczne pokrycie serotypowe 

koniugowanych szczepionek przeciw pneumokokom wśród zakażeń 

inwazyjnych u dzieci.  



Wyniki uzyskano dzięki działalności sieci BINet i KOROUN 

Zespół KOROUN: 

 Waleria Hryniewicz 

 Alicja Kuch 

 Izabela Waśko 

 Agnieszka Gołębiewska/Izabela Wróbel 

 Patrycja Ronkiewicz 

 Marlena Markowska 

 Anna Skoczyńska  

www.koroun.edu.pl 

Badania zostały częściowo sfinansowane przez Ministerstwo Zdrowia w ramach programu polityki zdrowotnej 

ModułuI realizowanego programu NPOA, przez Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego w ramach 

specjalnego urządzenia badawczego pn. Mikrobank 2 oraz z nieograniczonego grantu firmy GSK i Pfizer 

http://www.koroun.edu.pl/

